MUNICIPIO DE SETE QUEDAS - PODER - EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016

LRF, art. 48 - Anexo 7

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP - 49,42 %
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) - 54,00 %
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - 51,30 %

15.800.453,39
17.265.136,35
16.401.879,53

49,42 %
54,00 %
51,30 %

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-378.428,06
38.366.969,68

-1,18 %
120,00 %

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00 %
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal 7.033.944,44 22,00 %
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00 %
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00 %
Limite definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e
Internas 5.115.595,96 16,00 %
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por
Antecipagéo da Receita 2.238.073,23 7,00 %

RESTOS A PAGAR

INSCRLQAO EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS DO

EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRICAO EM RESTOS A

PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Total

1.315.398,15

964.513,92

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 31/mai/2017 - 09h e 23m

Parametro:  CONSOLIDAGAO GERAL




