## **MUNICIPIO DE SETE QUEDAS - PODER - EXECUTIVO**

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016

LRF, art. 48 - Anexo 7

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP - 49,42 %	15.800.453,39	49,42 %
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54,00 %	17.265.136,35	54,00 %
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 51,30 %	16.401.879,53	51,30 %

<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	-378.428,06	-1,18 %
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	38.366.969,68	120,00 %
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00 %
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	7.033.944,44	22,00 %
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00 %
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00 %
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	5.115.595,96	16,00 %
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	2.238.073,23	7,00 %

RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	1.315.398,15	964.513,92

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 31/mai/2017 - 09h e 23m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL